2

  [image: image1.jpg]

	ДУМА

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2025 года

                                                                          № 289
г. Верхняя  Салда

О поручениях Думы Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области для включения в план работы Счётной палаты Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

на 2026 год
В соответствии с Порядком включения в план работы Счётной палаты Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области поручений Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, предложений Главы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, утвержденным решением Думы городского округа от 23.07.2019 № 206             «Об утверждении Порядка включения в план работы Счётной палаты Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области поручений Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, предложений Главы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» (в редакции решения Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 24.06.2025 № 250), Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
Р Е Ш И Л А:

1. Поручить Счётной палате Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области включить в план работы на 2026 год следующие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия:
1) анализ эффективности деятельности муниципального казённого учреждения «Молодёжный центр» в 2025 году и истекшем периоде 2026 года;
2) проверку финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Верхнесалдинского городского округа «Верхнесалдинские коммунальные системы» в 2023 - 2025 годах;
3) проверку расходования средств местного бюджета, направленных на строительство наружного газопровода низкого давления к многоэтажным жилым домам квартала «Центральный посёлок» в городе Верхней Салде;
4) оценку эффективности использования средств местного бюджета на организацию транспортного обслуживания населения в 2024 – 2025 годах и истекшем периоде 2026 года;
5) анализ эффективности использования средств местного бюджета, направленных в 2024-2025 годах на ремонт и повышение безопасности муниципальных автономных учреждений культуры;
6) оценку эффективности использования бюджетных средств на реализацию в 2024-2025 годах инициативных проектов в сфере образования и культуры на территории Верхнесалдинского муниципального округа;
7) анализ результативности мер, принимаемых на территории Верхнесалдинского муниципального округа, по выявлению и сокращению объёмов незавершённого строительства;
8) оценку эффективности использования средств бюджета, направленных в 2024, 2025 годах и истекшем периоде 2026 года на транспортное обеспечение обучающихся в образовательных организациях Верхнесалдинского муниципального округа.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам.
Председатель Думы

Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области                                                                        О.Н.Перин